Disponibilizado: 17/05/2024 17:52:02 Publicado: 20/05/2024 00:00:00

Diário nº 96/2024, 17 de maio de 2024.
*** Iniciado: 17/05/2024 07:56:01 ***

contPageBreak
Página 211/288

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 13375, datada de 17 de maio de 2024.)

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO-SETUR

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO.TOMADA DE PREÇOS Nº 047/2024-SETUR.
Nº do Processo
SEI 00153.001325/2023-61.

Modalidade de
Licitação Tomada de Preços.

Tipo de Licitação MENOR PREÇO, no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO.
Fundamento
Legal Lei n° 8.666/93.

Nome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo do aviso
do adiamento da
licitação

A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR torna público o adiamento da
Tomada de Preços nº 047/2024,  que tem por objeto a contratação de
empresa de engenharia para a execução de obras e serviços de pavimentação
em paralelepípedo no município de Acauã-PI, para o dia 29 de maio de
2024 às 11h30min.

Motivação do
Adiamento

Realização da reunião da Força-Tarefa para construção da Aliança Global
contra  a  Fome  e  a  Pobreza  que  contará  com  mais  de  50  (cinquenta)
delegações internacionais no Centro de Convenções de Teresina-PI.

Local em que os
interessados
poderão ter
acesso ao texto
integral do edital

Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal
Castelo  Branco  nº  1275,  Centro  de  Convenções,  Bairro  Cabral,  CEP
64.002-830. O edital e demais documentos estão disponíveis desde o
d i a  0 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 4 ,  n o  s i t e  d o
TCE/PI:https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/,  no  Site  da
SETUR/PI:  https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

Datas e Horários
DATA  E  HORÁRIO  DA  SESSÃO  DE  ABERTURA:  29/05/2024  às
11h30min.LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR:
Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro
Cabral, CEP 64.002-830.

Valor Global

Dotação
Orçamentária

Órgão Orçamento: 47 - SECRETARIA DO TURISMO.
Unidade Orçamentária: 47101 - SECRETARIA DO TURISMO.
Programa de trabalho: 23.695.0005.3069.
Natureza da Despesa: 449051.
Fonte de Recursos: 754.

Teresina-PI, 15 de maio de 2024.

João Angeline da Silva Júnior

Diretor de Licitações/SETUR

55869
Destacar

Disponibilizado: 17/05/2024 17:52:02 Publicado: 20/05/2024 00:00:00

Diário nº 96/2024, 17 de maio de 2024.
*** Iniciado: 17/05/2024 07:56:01 ***

contPageBreak
Página 212/288

José Antônio Monteiro Neto

Secretário de Estado do Turismo

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 13396, datada de 17 de maio de 2024.)

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO-SETUR

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO.

CONCORRÊNCIA Nº 006/2024-SETUR.

PROCESSO SEI Nº 00153.001345/2023-31.

A SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO, por sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO,
constituída pela Portaria nº 1/2024, de 01 de abril  de 2024, COMUNICA, em cumprimento ao
disposto no § 3º do art. 109 da Lei Nº 8.666/93, que a empresa NOVATEC CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  00.338.885/0001-33,  na  condição  de
participante do susodito certame, interpôs recurso administrativo contra a Decisão prolatada pela
Comissão Permanente de Licitação em face da sua inabilitação, pertinente à Fase de Julgamento dos
documentos  de  Habilitação  do  certame  referenciado.  A  peça  recursal  e  demais  documentos
pertinentes,  encontram-se  à  disposição  dos  interessados  para  exame,  cópias  e  querendo,
apresentação  de  impugnação  ou  contrarrazões  de  recurso,  contando  a  partir  da  data  desta
publicação o prazo de 5 (cinco) dias úteis.

Teresina-PI, 16 de maio de 2024.

João Angeline da Silva Júnior

Diretor de Licitações/SETUR

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 13401, datada de 17 de maio de 2024.)

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 032/2024-SETUR.

Nº do Processo
SEI 00153.001334/2023-51.

Modalidade de
Licitação TOMADA DE PREÇOS.

Tipo de Licitação MENOR PREÇO, sob o regime de empreitada por preço unitário.

55869
Destacar